
Утверждена постановлением Госкомстата 
РФ от 05.01.2004 г. N° 1

Форма по ОКУД 

ПоОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
управления образования Невьянского 
городского округа от 22.03.2023 N°  191-Д 
«Об организации отдыха и оздоровления детей 
Невьянского городского округа в 2023 году»

N° документа Дата

составления

512-Д 01.09.2023

В соответствии с постановлением главы Невьянского городского 
округа от 24.04.2023 № 35-гп «Об организации отдыха и оздоровления детей 
Невьянского городского округа», приказом управления образования 
Невьянского городского округа от 15.08.2023 № 481-Д «Об отмене действия 
приказа управления образования Невьянского городского округа от 
01.06.2023 № 362-Д «О проведении эколого-краеведческой экспедиции «В 
стране Берендея», письмами директора Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Халиковой Л.П. от 24.08.2023 № 41 , от 01.09.2023 № 36/1, 
директора Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр творчества» Невьянского городского округа Фроловой 
Л.И. от 22.08.2023 № 114/1, директора Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 4 Невьянского городского округа Колногорова С.Г. от 05.07.2023 № 135, 
директора Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования спортивной школы Невьянского городского 
округа Жакова Е.А. от 31.08.2023 № 106/1, директора Муниципального 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 1 Невьянского городского округа Каюмовой Л.В. от 01.09.2023 № 66, 
учитывая итоги проводимых конкурсных процедур по закупке услуг по 
организации отдыха и оздоровления детей в 2023 году в рамках 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», в целях эффективной организации отдыха и



оздоровления детей, достижения утвержденных целевых показателей охвата 
отдыхом и оздоровлением детей Невьянского городского округа в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления образования Невьянского городского 

округа от 22.03.2023 № 191-Д «Об организации отдыха и оздоровления детей 
Невьянского городского округа в 2023 году» (с изменениями от 12.05.2023 
№ 316-Д) (далее -  приказ) следующие изменения:

1.1. приложения к приказу: № 1 «Мероприятия, проводимые в рамках
организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 
2023 году», № 2 «Дислокация оздоровительных лагерей дневного
пребывания, распределение средств бюджета, предоставленных на 
организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в 2023 
году», № 4 «Смета расходов на организацию отдыха учащихся (кадетов) 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 4 Невьянского городского округа», № 5 
«Смета расходов на организацию отдыха и оздоровления воспитанников 
муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Станции юных натуралистов Невьянского 
городского округа», № 6 «Смета расходов на организацию походов 
выходного дня для учащихся общеобразовательных учреждений», № 8 
«Смета расходов на приобретение горюче-смазочных материалов для 
организации подвоза детей к местам отдыха и оздоровления, доставки 
снаряжения», № 10 «Смета расходов на организацию подвоза детей к местам 
отдыха» изложить в новой редакции (прилагаются);

1.2. дополнить приказ приложениями: № 12 «Смета на организацию 
туристических программ (поездок) для одаренных детей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учрежденьях Невьянского городского 
округа», № 13 «Смета на организацию туристических, экскурсионных 
программ для детей, обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях Невьянского городского округа» (прилагаются);

1.3. исключить приложение к приказу № 9 «Смета расходов на 
организацию проведения туристического слета «В стране Берендея».

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 
обеспечивающим организацию отдыха и оздоровления детей Невьянского 
городского округа в 2023 году, учесть вносимые в приказ изменения.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интешет».

В.Р. Шадрина



Приложение
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 01.09.2023 № 512-Д

Приложение N° 1
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 22.03.2023 № 191-Д

Мероприятия, проводимые в рамках организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 2023 году

№ п/п Наименование
мероприятия

Время
проведения

Учреждение, 
ответственное за 

организацию 
мероприятия

Количество
детей

в том числе (по видам отдыха:оздоровительные лагеря дневного 
пребывания, санаторно-курортные организации, загородные 

оздоровительные лагеря)

Сумма
расходов

в том числе

Примечание

дети, 
имеющие 

заключение 
учреждений 

здравоохране 
ния о 

наличии 
медицинских 

показаний 
для

санаторно
курортного

лечения

дети, имеющие 
право на 

получение 
путевки без 

родительской 
платы (на 
условиях 
оплаты из 

средств 
бюджета в 

пределах 100% 
стоимости)

дети (обучающиеся), 
показывающие 

высокие результаты в 
конкурсах, 

соревнованиях, 
олимпиадных 

движениях 
муниципального, 
регионального и 

федерального уровнях 
(с правом на путевку 
на условиях оплаты 
из средств бюджета в 

пределах 100% 
стоимости)

дети, родители 
которых 

работают в 
государственных 

и
муниципальных 
учреждениях (на 
условиях оплаты 

из средств 
бюджета в 

пределах 90% 
стоимости и 

размера 
родительской 

платы в размере 
10% стоимости)

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет средств 
местного 
бюджета

за счет
внебюджетных

источников

1

Организация отдыха и 
оздоровления детей (за 

исключением детей- 
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения родителей, 
детей, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации) в учебное 

время, включая 
мероприятия по 

обеспечению 
безопасности их жизни 

и здоровья, в 
организациях отдыха 

детей и их 
оздоровления, в 
которых созданы 

условия для освоения 
детьми основных 

общеобразовательных 
программ

Учебное
время

Управление 
образования НГО 51 X X X X 1 796 900,00 1 796 900,00 0,00 0,00

В соответствии с Постановлением Правительства 
Свердловской области от 17.10.2018 № 693-ПП "Об 

утверждении Порядка предоставления и расходования 
субвенций из областного бюджета местным бюджетам 

на осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, 
государственных полномочий Свердловской области по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации) в учебное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья" в расходы по организации отдыха 

включаются: расходы на обеспечение отдыха и 
оздоровления детей в учебное время (при нормативе 

финансирования расходов, состоящем из средней 
стоимости путевки в санаторно-курортные 

организации, утвержденной Правительством 
Свердловской области); расходы на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей (при нормативе финансирования расходов равном 
произведению норматива финансирования расходов на 

организацию и обеспечение отдыха и оздоровления 
детей и коэффициента 0,06).



2

Организация отдыха 
отдельных категорий 
детей, проживающих 

на территории 
Невьянского 

городского округа, в 
организациях отдыха 

детей и их 
оздоровления, 

расположенных на 
побережье Черного 

моря

Летние
каникулы

МБОУ СОШ № 3, 
Управление 

образования НГО
10 X X X X 588 000,00 588 000,00 0,00 0,00 В соответствии с Постановлением Правительства 

Свердловской области 09.02.2023 N 86-ПП "О 
предоставлении в 2023 году иного межбюджетного 

трансферта из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, на обеспечение 
отдыха отдельных категорий детей, проживающих на 

территории Свердловской области, в организациях 
отдыха детей и их оздоровления, расположенных на 
побережье Черного моря" в расходы по организации 

отдыха включаются: расходы на приобретение путевок 
в организации отдыха детей и их оздоровления, 

расположенные на побережье Черного моря; 
комплексная услуга проезда (оплата проезда на 

междугородном транспорте до организаций отдыха 
детей и их оздоровления, питания в пути следования, 
сопровождения и медицинского обслуживания в пути 

следования, страхование от несчастных случаев и 
болезней в пути следования на междугородном 
транспорте до организаций отдыха детей и их 

оздоровления, а также на период нахождения в 
организациях отдыха детей и их оздоровления)

МБОУ СОШ № 4, 
Управление 

образования НГО
10 X X X X 588 000,00 588 000,00 0,00 0,00

МБОУ СОШ N° 5, 
Управление 

образования НГО
1 X X X X 58 800,00 58 800,00 0,00 0,00

МБОУ СОШ 
п.Ребристый, 
Управление 

образования НГО

10 X X X X 588 000,00 588 000,00 0,00 0,00

МБОУ ООШ 
п.Таватуй, 

Управление 
образования НГО

10 X X X X 588 000,00 588 000,00 0,00 0,00

МАОУ СОШ № 2, 
Управление 

образования НГО

X X X X X 818 770,00 818 770,00 0,00 0,00

X X X X X 1 430,00 1 430,00 0,00 0,00

3

Организация отдыха и 
оздоровления детей в 

оздоровительных 
лагерях дневного 

пребывания

Летние
каникулы Образовательные

учреждения

1262 X 558 X 317 4 869 920,00 2 464 744,00 1 984 050,00 421 126,00

Стоимость путевок определена в соответствии с 
постановлением Правительства Свердловской области 

от от 03.08.2017 N° 558-ПП 
"О мерах по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей в Свердловской области", 
законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (согласно результатов 
проведенных закупок с применением при их 

осуществлении конкурентных способов определения 
поставщиков, расчета начальной (максимальной) цены 

контракта на основе коммерческих предложений, 
поступивших от организаций отдыха и оздоровления 

детей в текущем году)

Осенние
каникулы 88 X 20 X 22 113 256,00 54 425,00 44 171,00 14 660,00

4

Организация отдыха и 
оздоровления детей в 
санаторно-курортных 

организациях 
(санаториях и 
санаторных 

оздоровительных 
лагерях

круглогодичного
действия)

Летние
каникулы

Управление 
образования НГО 281 281 X X X 8 876 552,96 5 752 010,98 3 124 541,98 0,00

МБОУ СОШ № 5, 
Управление 

образования НГО
9 9 X X X 529 200,00 299 169,00 177 111,00 52 920,00

МАОУ СОШ N° 6, 
Управление 

образования НГО
10 10 X X X 588 000,00 332 410,00 196 790,00 58 800,00

Организация отдыха и

Весенние
каникулы

Управление 
образования НГО 177 X 74 X 37 1 789 577,36 1 018 849,26 770 728,10 0,00

Летние,
осенние

каникулы

Управление 
образования НГО 239 X 60 5 36 4 948 200,00 2 709 083,76 1 599 516,24 639 600,00

МАОУ СОШ 
п.Цементный, 
Управление 

образования НГО

27 X 24 X X 575 100,00 352 662,00 209 658,00 12 780,00

МАУ "Центр 
творчества" НГО, 

Управление 
образования НГО

27 X X X X 575 100,00 288 542,00 171 538,00 115 020,00



5 загородных
оздоровительных

лагерях

МБОУ ДО СШ 
НГО, Управление 
образования НГО

19 X X X 19 404 700,00 228 428,00 135 802,00 40 470,00

МБОУ ДО СЮН, 
Управление 

образования НГО
17 X 17 X X 362 100,00 227 093,00 135 007,00 0,00

Осенние

Управление 
образования НГО 186 X 81 X 30 2 232 063,18 1 106 208,00 909 855,18 216 000,00

каникулы
МАУ "Центр 

творчества" НГО X X X X X 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00
Смета расходов (дополнительные расходы, связанные с 
проведением сборов школьного актива на базе 
загородного оздоровительного лагеря)

6

Организация учебных 
сборов с учащимися 

общеобразовательных 
учреждений 

допризывного возраста

Май МБОУ СОШ № 4 86 X X X X 35 902,00 0,00 35 902,00 0,00 Смета расходов

7

Организация отдыха, 
оздоровления 

воспитанников МБОУ 
ДО СЮН

Летние
каникулы МБОУ ДО СЮН 69 X X X X 115 300,00 0,00 115 300,00 0,00 Смета расходов

Управление 
образования НГО X X X X X 489 513,50 0,00 489 513,50 0,00 Смета расходов

8
Организация подвоза 

детей к местам отдыха, 
доставки снаряжения

Весенние,
летние,

МБОУ ДО СЮН, 
Управление 

образования НГО
X X X X X 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00

осенние
каникулы

МБОУ ДО СШ 
НГО,

Управление 
образования НГО

X X X X X 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 Смета расходов

Управление 
образования НГО X X X X X 231 000,00 0,00 231 000,00 0,00

9

Организация походов 
выходного дня для 

учащихся
общеобразовательных

учреждений

Летние,
осенние

каникулы

Образовательные
учреждения 1170 X X X X 171 990,00 0,00 171 990,00 0,00 Смета расходов

10
Организация отдыха 
учащихся (кадетов) 
МБОУ СОШ № 4

Весенние,
летние

каникулы
МБОУ СОШ N° 4 60 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 Смета расходов



11

Проведение санитарно
эпидемиологических 

экспертиз
(токсикологических, 

гигиенических и иных 
видов оценок и 
экспертиз) при 

организации отдыха 
детей и их 

оздоровления в 
оздоровительных 
лагерях дневного 

пребывания

Летние,
осенние

каникулы

Образовательные
учреждения X X X X X 174 336,00 0,00 174 336,00 0,00 Смета расходов

12

Организация 
туристических 

программ (поездок) 
для одаренных детей, 

обучащихся в 
муниципальных 

общеобразовательных 
учреждениях

Осенние
каникулы

Управление 
образования НГО, 
образовательные 

учреждения

63 X X X X 561 000,00 0,00 561 000,00 0,00 Смета расходов

13

Организация 
туристических, 
экскурсионных 

программ для детей, 
обучающихся в 
муниципальных 

образовательных 
учреждениях

Осенние
каникулы

Образовательные
учреждения 130 X X X X 394 300,00 0,00 394 300,00 0,00 Смета расходов

Всего 4 012 300 834 5 461 33 450 011,00 19 861 525,00 12 017 110,00 1 571 376,00



Приложение
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 01.09.2023 № 512-Д

Приложение № 2
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 22.03.2023 № 191-Д

Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания, распределение средств бюджета, предоставленных на организацию отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное время в 2023 году (летние каникулы)

Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания Финансирование оздоровительных лагерей дневного пребывания (руб.)

№
п/п

наименование
учреждения

месяц

кол-во
путевок в том числе Средства бюджета внебюджет (род.плата)

из общего 
количества 
путевок - 
путевки для 
детей,
находящихся в 
ТЖС

льготные
(бесплат.)

льготные 
(90% от ст- 
ти пут.)

(80% от ст 
ти пут.)

размер средств 
бюджета

в т.ч. стоимость питания в т.ч. прочие 
расходы

размер
род.платы

в т.ч.
стоимость
питания

в т.ч. прочие 
расходы

1
М БОУ СОШ  Ns 
1 июнь 44 17 17 10 155558 151138 4420 14282 7262 7020 10

2

МАОУ СОШ  Ns 
2 июнь 60 30 10 20 212300 204500 7800 19300 11500 7800 29

3
М БОУ СОШ  Ns 

4 июнь 80 40 25 15 287570 277170 10400 21230 10830 10400 14

4
МАОУ СОШ  
п.Цементный июнь 125 50 30 45 436180 423180 13000 46320 26820 19500 18

5
М БОУ СОШ  
с.Конево июнь 35 28 0 7 129696 122416 7280 5404 3584 1820 8

6
М БОУ СОШ  
п. Ребристый июнь 35 20 7 8 126222 121022 5200 8878 4978 3900 3

7
М БОУ СОШ  
с.Аятское июнь 40 26 9 5 147066 140306 6760 7334 3694 3640 13

8
М БОУ СОШ  
п.Калиново июнь 30 15 6 9 106536 102636 3900 9264 5364 3900 8

9
М БОУ СОШ  
п.Аять июнь 37 1 14 22 120432 120172 260 22388 13028 9360 1

10
М БОУ ООШ  
п.Таватуй июнь 25 17 1 7 90710 86290 4420 5790 3710 2080 5

11

М БОУ ДО 
ДЮ СШ

(228)-
август
(110) 338 153 79 106 1192354 1152574 39780 112326 64226 48100 39

12
М БОУ СОШ  Ns 
3 июнь 40 13 12 15 138188 134808 3380 16212 9192 7020 5

13

МАУ "Центр 
творчества" июнь 198 63 55 80 679890 663510 16380 82990 47890 35100 0

14

МАОУ СОШ  Ns 
6 июнь 100 50 30 20 358980 345980 13000 27020 14020 13000 15

15

МАОУ СОШ  с. 
Бы ньги июнь 75 35 22 18 267112 258012 9100 22388 11988 10400 7

Итого 1 262,00 558,00 317,00 387,00 4 448 794,00 4 303 714,00 145 080,00 421 126,00 238 086,00 183 040,00 175,00

Справочно: финансирование оздоровительных лагерей дневного пребывания из 
средств бюджета (руб.)

размер средств бюджета в т.ч.средства областного 
бюджета

в т.ч. средства 
местного бюджета

155 558,00 85 868,00 69 690,00

212 300,00 117 190,00 95 110,00

287 570,00 158 739,00 128 831,00

436 180,00 240 771,00 195 409,00

129 696,00 71 592,00 58 104,00

126 222,00 69 675,00 56 547,00

147 066,00 81 180,00 65 886,00

106 536,00 58 808,00 47 728,00

120 432,00 66 478,00 53 954,00

90 710,00 50 072,00 40 638,00

1 192 354,00 658 179,00 534 175,00

138 188,00 76 280,00 61 908,00

679 890,00 384 309,00 295 581,00

358 980,00 198 157,00 160 823,00

267 112,00 147 446,00 119 666,00
4 448 794,00 2 464 744,00 1 984 050,00



i

Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания, распределение средств бюджета, предоставленных на организацию отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное время в 2023 году (осенние каникулы)

Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания Финансирование оздоровительных лагерей дневного пребывания (руб.)

Ne
п/п

наименование
учреждения

месяц

кол-во
путевок в том числе Средства бюджета внебюджет (род.плата)

из общего 
количества 
путевок - путевки 
для детей, 
находящихся в 
ТЖС

льготные
(бесплат.)

льготные 
(90% от ст- 
ти пут.)

(80% от ст- 
ти пут.)

размер средств 
бюджета

в т.ч. стоимость питания в т.ч. прочие 
расходы

размер
род.платы

в т.ч.
стоимость
питания

в т.ч. прочие 
расходы

1

МАУ "Центр 
творчества" осень 88 20 22 46 98596 88000 10596 14660 0 14660 0

Итого 88,00 20,00 22,00 46,00 98 596,00 88 000,00 10 596,00 14 660,00 0,00 14 660,00 0,00

Финансирование путевки в оздоровительный лагерь дневного пребывания (стоимость- 3860,00 руб.) - 21 кал .д н ./18
раб.дн.

виды путевок Средства бюджета Родительская плата
размер средств 

бюджета
в т.ч.
стоимость
питания

в т.ч.
прочие
расходы

размер род.платы в т.ч. 
стоимость 
питания

в т.ч.
прочие
расходы

льготные
(бесплатные) 3860 3600 260 0 0 0

льготные (90% от ст 
ти пут.) 3474 3474 0 386 126 260

льготные (80% от ст 
ти пут.) 3088 3088 0 772 512 260

Стоимость питания в  ОЛДП: 3600,00руб. ( 
200,00 руб. в день (с торг.наценкой))

Справочно: финансирование оздоровительных лагерей дневного 
пребывания из средств бюджета (руб.)

размер средств бюджета в т.ч.средства областного 
бюджета

в т.ч. средства
местного
бюджета

98 596,00 54 425,00 44 171,00
98 596,00 54 425,00 44 171,00

Финансирование путевки в оздоровительный лагерь дневного пребывания в период осенних каникул ( стоимость-
1287,00 руб.)- 7 кал.дн./ 5 раб.дн.

виды путевок
Средства местного бюджета Родительская плата

размер средств МБ в  т.ч.
стоимость
питания

в т.ч.
прочие
расходы

размер род.платы в т.ч. 
стоимость 
питания

в т.ч.
прочие
расходы

льготные
(бесплатные) 1287 1000 287 0 0 0

льготные (90% от ст 
ти пут.)

1158 1000 158 129 0 129
льготные (80% от ст 

ти пут.)
1030 1000 30 257 0 257

Стоимость питания в ОЛДП: 1000,00 руб. ( 
200,00 руб. в день (с торг.наценкой))



Приложение
к приказу управления образования Невьянского 

городского округа 
от01.09.2023 № 512-Д

Приложение № 4 
к приказу управления образования Невьянского 

городского округа от
22.03.2023 № 191-Д

Смета расходов

на организацию отдыха учащихся (кадетов)
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4

Невьянского городского округа в 2023 году

№
п/п

Наименование
мероприятия

Время
проведения

Количество
детей Расходы на организацию мероприятия

Итого сумма 
расходов

1

У ч а с т и е  в
р е ги о н а л ь н о м  э т а п е  

В с е р о с с и й с к о го  

м а р а ф о н а  " Б и а т л о н  в 

ш к о л у , Б и а т л о н  в Г Т О , 
Б и а т л о н  в к о л л е д ж "  (г. 

Е к а т е р и н б у р г )

апрель 2023г. 20 Подвоз автотранспортом УО НГО 0,00 0 ,0 0

2

У ч а с т и е  в о т б о р о ч н о м  

т у р е  X X V III  Р о с с и й с к о го  

д е т с к о -ю н о ш е с к о го  

ф е с ти в а л я  " К а з а ч о к "  (г. 

Е к а т е р и н б у р г )

апрель 2023г. 20 Подвоз автотранспортом УО НГО 0,00 0 ,0 0

3

О р га н и з а ц и я  э к о л о г о 
к р а е в е д ч е с к о й  

э к с п е д и ц и и  

" П р а в о с л а в н ы е  

С в я т ы н и "  (с . 

С е р б и ш и н о )

август 2023г. 20 Подвоз автотранспортом УО НГО 0,00 0 ,0 0

итого 60 0 ,0 0



Приложение
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 01.09.2023 № 512-Д

Приложение № 5
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 22.03.2023 № 191-Д

Смета расходов на организацию отдыха и оздоровления воспитанников 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

Станции юных натуралистов Невьянского городского округа

№
п/п Наименование мероприятия

Время
проведения

Кол-во
детей Расходы на организацию мероприятия Итого сумма расходов

Наем транспорта (проезд наемным 
транспортом: от г.Невьянска до 
п.Ребристый, от п.Ребристый до 

г.Невьянска) 6000,00 руб.

1
Поход в Зеленую Зону 
(туристический поход) 34 Приобретение продуктов питания

230,00руб.*34 чел*3 
дня=23460,00 руб. 29460,00

Летние
каникулы

Наем транспорта (проезд наемным 
транспортом: от г.Невьянска до озера 

Аракуль, от озера Аракуль до 
г.Невьянска) 22500,00 руб.

Приобретение продуктов питания
230,00 руб.*11 чел.*2 дня= 

5060,00 руб
11риооретение туристического 

снаряжения

Весло катаморанное 10шт.*2000,00руб=20000,00 руб.

2 Экспедиция на озеро Аракуль 11
Веревки для пешеходной 
туристической дистанции 100 м.*70,00руб=7000,00 руб. 54560,00

3
Экспедиция в Висимский 

заповедник 6 Приобретение продуктов питания
230,00 руб.* 6 чел.*3 день= 

4140,00 руб 4140,00

Осенние
каникулы

Наем транспорта (проезд наемным 
транспортом: от г.Невьянска до г. 

Сысерть, от г. Сысерть до г.Невьянска) 23000,00 руб.

4 Поход на Бажовские места 18 Приобретение продуктов питания
230,00 руб.* 18 чел.*1 день= 

4140,00 руб 27140,00

ИТОГО: 69 115 300,00р.



Приложение
к приказу управления образования Невьянского 

городского округа 
от 01.09.2023 № 512-Д

Приложение № 6 
к приказу управления образования Невьянского 

городского округа 
от 22.03.2023 № 191-Д

Смета расходов
на организацию походов выходного дня 

для учащихся общеобразовательных учреждений

Дата проведения: летние, осенние каникулы 2023 года 
Количество детей: 1170

№
п/п

Наименование
учреждения

Количество
детей Расходы на организацию мероприятия

Итого сумма 
расходов

1
МБОУ СОШ № 1 142 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
147,0 руб. х 142 чел х 1 дн = 

20874,00 руб. 20874,00

2
МБОУ СОШ № 3 68 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
147,0 руб. х 68 чел х  1 дн = 9996,00 

руб. 9996,00

3
МБОУ СОШ № 4 100 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
147,0 руб. х 100 чел х 1 дн = 

14700,00 руб. 14700,00

4
МБОУ СОШ № 5 160 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
147,0 руб. х 160 чел х 1 дн = 

23520,00 руб. 23520,00

5
МАОУ СОШ № 6 100 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
147,0 руб. х 100 чел х 1 дн = 

14700,00 руб. 14700,00

6
МАОУ СОШ 
п.Цементный

350 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

147,0 руб. х 350 чел х 1 дн = 
51450,00 руб. 51450,00

7
МАОУ СОШ 
с.Быньги

100 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

147,0 руб. х 100 чел х 1 дн 
=14700,00 руб. 14700,00

8
МБОУ СОШ 
п.Ребристый

50 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

147,0 руб. х 50 чел х 1 дн = 7350,00 
руб- 7350,00

9
МАОУ СОШ № 2 100 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
147,0 руб. х 100 чел х 1 дн = 

14700,00 руб. 14700,00
Всего 1170 171990,00



Приложение 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа от
01.09.2023 № 512 -Д

Приложение № 8 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
ot22.03.2023 № 191 -Д

Смета расходов на приобретение горюче-смазочных материалов для организации 
подвоза детей к местам отдыха и оздоровления, доставки снаряжения

Марка ГСМ- АИ-92, цена за 1 литр ГСМ - 47,20 руб.

№
п/п Наименование мероприятия

Учреждение, 
ответственное за 

организацию 
мероприятия

Количество
детей

Время
проведения Маршрут количество

рейсов

Кол-во 
автобусов 
(иного АТ)

Километраж 
на 1 рейс на 1 

АТС

Общий
километраж,

(км)

Общее кол- 
во ГСМ, (л)

Сумма
расходов

(руб.)

Примечание: норма расхода 
топлива л/ЮОкм / кол-во рабочих 

дней

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Подвоз детей в 
оздоровительные лагеря 
дневного пребывания

МБОУ СОШ 
с. Быньги 75 ИЮНЬ

г. Невьянск-с.Быньги-
д. Н.Таволги-д. В.Таволги-п. 
Ударник - с. Быньги- 
Н.Таволги 2 1 54,36 1957,10 634,10 29934,37

Норма расхода топлива: 32,4 л 
/100 км; 18 раб.дней

МБОУ СОШ 
п. Ребристый 35 июнь

г. Невьянск-п.Середовина-
д. Федьковка-п.Ребристый-г. 
Невьянск 2 1 31,09 1119,40 362,70 17122,22

Норма расхода топлива: 32,4 л 
/100 км; 18 раб.дней

МБОУ СОШ 
с.Аятское 40 июнь

г.Невьянс-с.Кунара-с.Шайдуриха- 
с.Аятское - с.Шайдуриха - 
с.Кунара - г. Невьянск 1 1 138,80 2498,50 809,20 38200,43

Норма расхода топлива: 32,4л /100 
км; 18 раб.дней

МБОУ ДО ДЮСШ
1см. - 20, 
Зсм .- 20

июнь,
август

гараж-стадион-МП Столовая № 6 
-МБОУ ДО ДЮСШ-гараж- 
ДЮСШ-МП Столовая № 6 - 
гараж (включая дополнительные 
рейсы, связанные с подвозом 
детей к местам организации 
отдыха детей) 2 2 55,95 2014,50 652,70 30812,44

Норма расхода топлива: 32,4 л 
/100 км; 18 рабщней

МБОУ СОШ 
с.Конево 35 июнь

г.Невьянск-д.Осиновка-с.Конево- 
с.Киприно-с.Конево-с.Киприно- 
с.Конево-с. Осиновка-г.Невьянск 
(включая дополнительные 
рейсы, связанные с подвозом 
детей к местам организации 
отдыха детей) 1 1 137,80 2480,60 803,70 37940,79

Норма расхода топлива: 32,4л /100 
км; 18 раб.дней

4 см*40=160
июнь-
август

г.Невьянск-ЗОЛ им. П.Морозова 
МУП Артемовского городского 
округа - г.Невьянск( учащиеся) 8 2 478,86 7661,72 2482,40 117188,28

Норма расхода топлива: 32,4л /100 
км



г.Невьянск-АО "Санаторий
профилакторий "Лукоморье" - 
г.Невьянск( учащиеся) 8 1 69,80

4см*20=80
ИЮНЬ -

август

г.Невьянск-АО "Санаторий
профилакторий "Лукоморье" - 
г.Невьянск( багаж) 8 1 69,80 1116,97 361,90 17084,45

Норма расхода топлива: 32,4л /100 
км

Управление 
образования НГО 41

июнь - 
август

г.Невьянск-ГА МУ СО 
"Областной специализированный 
Центр медицинской 
реабилитации "Санаторий Руш"- 
г.Невьянск ( багаж) 2 3 122,30 733,95 237,80 11225,98

Норма расхода топлива: 32,4л /100 
км

(санаторно
курортные
организации) 60 июль

г.Невьянск-г.Екатеринбург- 
г.Невьянск ("Поезд Здоровья") 2 4 222,70 1781,50 577,20 27248,26

Норма расхода топлива: 32,4л /100 
км

г.невьянск - г.ькатериноург - 
г.Невьянск 1 2 609,00 609,00 195,40 9224,38

норма расхода топлива: л 
/100 км

Подвоз детей в санаторно- 5 Абзаково июль
г.Невьянск - г.Первоуральск - 
г.Невьянск а/м Хундай 1 1 222,00 222,00 16,90 797,81

Норма расхода топлива ср: 10,1 л 
/100 км

курортные организации 
(санатории и санаторно
оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия) и 
загородные
оздоровительные лагеря

Управление 
образования НГО 
(загородные 
оздоровительные 
лагеря)

100 весна

г.Невьянск- АО "Санаторий
профилакторий "Лукоморье" - 
г.Невьянск( учащиеся) 2 7 84,56 1183,95 383,60 18108,86

Норма расхода топлива: 32,4л /100 
км

2 3*30=90
июнь - 
июль

г.Невьянск- ЗОЛ "Каменный 
цветок" -г.Невьянск 6 3 128,77 2317,90 751,00 35452,95

Норма расхода топлива: 32,4л /100 
км

3

Подвоз детей на стрельбы в 
военную часть с.Пьянково в 
рамках проведения учебных 
сборов с учащимися 
общеобразовательных 
учреждений допризывного 
возраста МБОУ СОШ № 4 81 май-июнь

г.Невьянск-в/ч с. Пьянково- 
г.Невьянск 1 4 96,40 385,80 125,00 5900,96

Норма расхода топлива: 32,4л /100 
км

4

Эколого-краеведческая 
экспедиция "Православные 
святыни Урала" МБОУ СОШ № 4 20 август

г. Невьянск- д. Сербишино- 
г. Невьянск 2 1 54,78 109,56 35,50 1675,87

Норма расхода топлива: 32,4л /100 
км

5

Участие в отборочном туре 
XXVIII Российского детско
юношеского фестиваля 
"Казачок" МБОУ СОШ № 4 20 май

г. Невьянск-г.Екатеринбург - 
г. Невьянск 1 1 229,90 229,90 74,50 3516,97

Норма расхода топлива: 32,4л /100 
км

6

Участие в региональном 
этапе Всероссийского 
марафона "Биатлон в школу, 
Биатлон в ГТО, Биатлон в 
колледж" МБОУ СОШ № 4 20 апрель

г. Невьянск-г.Екатеринбург - 
г. Невьянск 1 1 234,30 234,30 75,90 3583,06

Норма расхода топлива: 32,4л /100 
км

7

Организация поездок детей 
на спортивные и культ-мас. 
мероприятия УОНГО не более 20

в течение 
года 5525,15 1790,15 84495,43

Норма расхода топлива: 32,4л /100 
км

ИТОГО 489513,50



Приложение 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 01.09.2023 № 512-Д

Приложение № 10 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 22.03.2023 № 191-Д

Смета расходов

на организацию подвоза детей к местам отдыха
(в целях исполнения предписаний Управления Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Свердловской области в части соблюдения порядка организованной перевозки групп детей 
автобусами, в связи с загруженностью работы автотранспортных средств управления 
образования)

№
п/п

Наименование
учреждения Наименование расходов

Итого сумма 
расходов

1
МБОУ ДО 

СЮН

Наем транспорта (услуги по фрахтованию транспортного средства для перевозки 
пассажиров и багажа по заказу):

180000,00

заезд (выезд) детей в загородный 
оздоровительный лагерь круглогодичного 
действия МАУ "Актай" городского округа 
Верхотурский (1 смена ) (из расчета 
обеспечения подвоза 78 детей 2 автобусами) 
(летние каникулы) 120000,00 руб.
заезд детей в загородный оздоровительный 
лагерь круглогодичного действия МАУ "Актай" 
городского округа Верхотурский (2 смена) (из 
расчета обеспечения подвоза 78 детей 2 
автобусами) (летние каникулы) 60000,00 руб.

2
МБОУ ДО 
СШ НГО

Наем транспорта (услуги по фрахтованию транспортного средства для перевозки 
пассажиров и багажа по заказу):

180000,00

выезд детей из загородного оздоровительного 
лагеря круглогодичного действия МАУ "Актай" 
городского округа Верхотурский (2 смена) (из 
расчета обеспечения подвоза 78 детей 2 
автобусами) (летние каникулы) 60000,00 руб.

заезд (выезд) детей в загородный 
оздоровительный лагерь круглогодичного 
действия МАУ "Актай" городского округа 
Верхотурский (5 см ена) (из расчета 
обеспечения подвоза 78 детей 2 автобусами) 
(летние каникулы) 120000,00 руб.

3 УО НГО

Наем транспорта (услуги по фрахтованию транспортного средства для перевозки 
пассажиров и багажа по заказу):

105000,00

заезд (выезд) детей в загородный 
оздоровительный лагерь (расположенный от 
г.Невьянска на удаленности 250 км., из расчета 
обеспечения подвоза 60 детей на смену отдыха) 
(осенние каникулы) 105000,00 руб.

Наем транспорта (услуги по фрахтованию транспортного средства для перевозки 
пассажиров и багажа по заказу):

126000,00

заезд (выезд) детей в загородный 
оздоровительный лагерь (расположенный от 
г.Невьянска на удаленности 150 км., из расчета 
обеспечения подвоза 126 детей на смену 
отдыха) (осенние каникулы) 126000,00 руб.

и т о г о 591000,00



Приложение 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 01.09.2023 № 512-Д

Приложение № 12 
к приказу управления образования 

Н евьянского городского округа 
от 22.03.2023 Ns 191-Д

Смета расходов
на организацию туристических программ (поездок)для одаренных детей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Невьянского
городского округа

( в рамках поддержки детей, имеющих значительные достижения в академической, 
интеллектуальной, творческой, спортивной, общественной деятельности, в целях 
развития творческого и интеллектуального потенциала, самореализации в сфере 

культуры, спорта, общественной деятельности, поощрения социальной и
гражданской активности)

Время проведения: осенние каникулы 2023г.

№
п/п

Наименование
учреждения

Количество
детей Наименование расходов

Итого сумма 
расходов

1

УО НГО,
м а о  у  с о т

№ 2 НГО 15

Туристическая поездка в г. Казань
273000,00

Услуги по организации 
туристической поездки (договор с 
тур.фирмой) 273000,00 руб.

2

УО НГО, 
М АОУСОШ  
п. Цементный 48

Туристическая поездка в г. Кунгур
288000,00

Услуги по организации 
туристической поездки (договор с 
тур.фирмой) 288000,00 руб.

ИТОГО 561000,00



Приложение 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 01.09.2023 № 512-Д

Приложение № 13 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 22.03.2023 № 191-Д

Смета расходов

на организацию туристических, экскурсионных программ для детей, обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях Невьянского городского округа

Время проведения: осенние каникулы 2023г.

№
п/п

Наименование
учреждения

Количество
детей Расходы на организацию мероприятия

Итого сумма 
расходов

поощрение учащихся, сделавших профессиональный выбор (в рамках реализации программы 
социальных практик предпрофессиональных классов)

1 МБОУ СОШ 
№ 1 19

Услуги по организации 
туристической, экскурсионной 
поездки (договор с тур.фирмой); 
расходы, связанные с 
организацией учреждением 
туристической, экскурсионной 
поездки (проезд (фрахтование), 
услуги на экскурсионное 
обслуживание, питание и т.д.)

из расчета не 
более 6000,00 руб. 

на 1
обучающегося

114 000,00

2 МБОУ СОШ
№ 5 20

Услуги по организации 
туристической,экскурсионной 
поездки (договор с тур.фирмой); 
расходы, связанные с 
организацией учреждением 
туристической, экскурсионной 
поездки (проезд (фрахтование), 
услуги на экскурсионное 
обслуживание, питание и т.д.)

из расчета не 
более 6000,00 руб. 

на 1
обучающегося

120 000,00

поощрение учащихся, являющихся активистами школьного уровня

3 МБОУ СОШ 
№ 1 56

Услуги по организации 
туристической, экскурсионной 
поездки (договор с тур.фирмой); 
расходы, связанные с 
организацией учреждением 
туристической, экскурсионной 
поездки (проезд (фрахтование), 
услуги на экскурсионное 
обслуживание, питание и т.д.)

из расчета не 
более 1300,00 руб. 

на 1
обучающегося

72 800,00

поощрение учащихся, достигших успехов в спортивной деятельности

4 МБОУ ДО 
ДЮСШ 20

Услуги по организации 
туристической, экскурсионной 
поездки (договор с тур.фирмой); 
расходы, связанные с 
организацией учреждением 
туристической, экскурсионной 
поездки (проезд (фрахтование), 
услуги на экскурсионное 
обслуживание, питание и т.д.)

из расчета не 
более 2500,00 руб. 

на 1
обучающегося

50 000,00

поощрение учащихся, являющихся активистами Российского движения детей и молодежи

5 МАОУ СОШ 
№ 6 15

Услуги по организации 
туристической,экскурсионной 
поездки (договор с тур.фирмой); 
расходы, связанные с 
организацией учреждением 
туристической, экскурсионной 
поездки (проезд (фрахтование), 
услуги на экскурсионное 
обслуживание, питание и т.д.)

из расчета не 
более 2500,00 руб. 
на 1
обучающегося

37 500,00

ИТОГО 130 394 300,00



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА №4
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО  

ОКРУГА

Начальнику управления образования
Невьянского городского округа

В.Р. Шадриной

ул. Долгих, 69
г.Невьянск, Свердловская область, 624194 

телефон: (34356) 2-17-36; факс: (34356) 4-20-09 
ИНН: 6621008211 ОКПО:53375177

о т  05 и ю ля 2023  г.
Директора МБОУ СОШ№ 4 

С.Г. Колногорова

Уважаемая Венера Рашитовна!

Прошу Вас внести изменения в смету расходов на организацию отдыха 
учащихся детского объединения «Кадеты» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4 
Невьянского городского округа в 2023 году (приложение № 4 к приказу 
управления образования «Об организации отдыха и оздоровления детей 
Невьянского городского округа в 2023 году» от 22.03.2023 года № 191-Д), 
заменив мероприятие «Участие детей МБОУ СОШ№ 4 в областном 
фестивале «Я-гражданин России» в связи с отменой проведения на 
следующие мероприятия :

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Время
проведения

Количест 
во детей

Расходы на организацию 
мероприятия

Итого
сумма
расходов

6
Участие в 
региональном этапе 
Всероссийского 
марафона «Биатлон в 
школу, Биатлон в ГТО, 
Биатлон в колледж» 
г. Екатеринбург

апрель 20 Подвоз 
автотрансп 
ортом У О 
НГО

0,00 0,00

Участие в отборочном 
туре XXVIII 
Российского детско
юношеского 
фестиваля «Казачок» 
г. Екатеринбург

май 20 Подвоз 
автотрансп 
ортом У О 
НГО

0,00 0,00

’■(ч, ЧХНи. У -Л

Директор МБОУ СО С.Г. Колногоров

УАЗЬ д/.



М униципальное автономное учреждение 
дополнительного образования 

«Центр творчества» 
Н евьянского городского округа

ул. Советская, 28,
г. Невьянск, Свердловская обл., 624194 

тел. (34356) 2-20-75, 2-29-81,
ОКПО 53375243 ОГРН 1026601327829 

ИНН 6621008236 КПП 662101001

от 22.08.2023 №  # У //

на №  о т ____________________

Начальнику управления образования
Невьянского городского округа
В.Р.Шадриной

Уважаемая Венера Рашитовна!

Администрация Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского городского 
округа просит внести изменения в дислокацию лагеря дневного пребывания, 
проводимого в рамках летнего и осеннего отдыха (приложение № 2 к приказу 
Управления образования Невьянского городского округа № 191-Д от 
22.03.2023 года). Данное изменение связано с невыполнением целевого 
показателя в летне-каникулярный период (недобор двух человек) и 
уменьшением сумм фактических расходов, в связи с выбытием детей ранее 
установленного срока в загородные лагеря, по путевкам выданным 
Управлением образования Невьянского городского округа (3 человека).

На основании вышеизложенного просим установить следующие 
показатели:

Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания Финансирование оздоровительных лагерей дневного 
пребывания (руб)

Из общего 
кол-ва 

путевок -  
путевки 

для детей, 
находящих 

ся в
трудной

жизненной
ситуации

№
п/
п

Наименован
ие

учреждения

меся
ц

кол-во
путево

к

в том числе Средства бюджета Внебюджет (род. плата)
льготн

ые
(беспл)

ЛЬГОТН

ые
(90% от 
стоим.)

ЛЬГОТН

ые
(80% от 
стоим.)

размер
ср-в

бюдже
та

В т.ч. 
стоимос 

ть
питания

В Т .Ч .

прочие
расход

ы

разме 
р род. 
плат 

ы

в т.ч. 
стоимос 

ть
питания

В Т .Ч .

прочие
расход

ы

1 МАУ НГО 
«Центр 

творчества»

июн
ь

198 63 55 80 679890 663510 16380 82990 47890 35100 0

2 осей
ь

88 20 22 46 98596 88000 10596 14660 0 14660 0

Л.И.Фролова

Н.П.Ещенко

{



Управление образовании 
Невьянского городского округа

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования спортивная школа 

Невьянского городского округа

624192 Свердловская область, 
г. Невьянск, пр. Октябрьский, д. 21.

■тел. (34356)2-26-43,2-22-82 
e-mail: adelya-1978@mail.ru
31.08.2023 г. № __ 106/1_____

на № ____________ о т _____________

Уважаемая Венера Рашитовна!

Прошу Вас выделить дополнительные ассигнования для поощрения одарен
ных учащихся МБОУ ДО СШ, победителей йуниццпальных, областных и Всерос
сийских соревнований в 2022-2023 учебном году, в форме «Выезд выходного дня» в 
г. Екатеринбург с посещением аквапарка «Лимпопо» в период осенних каникул.

На основании проведенного рейтинга достижений учащихся планируем поощ
рить 21 учащегося.

Начальнику Управления образования
Невьянского городского округа

Шадриной В.Р.

!

mailto:adelya-1978@maii.ru


Свердловская область Начальнику управления
Управление образования образования НГО

Невьянского городского округа р р I Пиаримой
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЫIИЕ 
Д О П О Л Н И ТЕ Л Ь Н ОI О О Б РА 30 В А Н И >1 

СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ 
ул. Советская. 30.

г. Невьянск. Свердловская обл.. 624194 
тел. (34356) 2-35-71

ОКНО 91060077 ОГРН 1116621000100 
ИНН 6621017946 КПП 668201001 
от «01» сентяоря 2023 нн)а № 36/1

Уважаемая Венера Рашитовна!

В рамках организации оздыха детей в каникулярное время (осенние 
каникулы), просим Вас поощрить детей за участие в районных, областных 
соревнованиях и конкурсов, поездкой в город Сысерть. Сметные расходы на 
проведение оздоровительного мероприятия «Поход на Бажовские места» 
прилагаются.

Л Л I.Халикова



СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение осеннею оздорови ге.п.пою меропрпя i ия. 
поход на Ьажовскис места

Срок проведения: октябрь 2023 года (1 день).
Количество детей: 18 человек.

1. Транспортные расходы ct .222 - 23000,00 руб.;
1.1. Доставка группы до места начала похода i .Сысерть:
- проезд наемным транспортом от г. Невьянск -  г. -  11500, 00 руб.

1.2. Доставка группы из конечной точки экспедиции:
- проезд наемным транспортом от г.Сысерть - до г. Невьянск -  11500,00 руб.

2. 1 (риобретеппе продчкюв пн гаппя (организация ни танин) е i .342 4140,00 р \блей
- 230,00 руб.х 18 человек х 1 день 4140.00 рнЗлен

ИТОГО: 27140,00 рублей (Двадцать семь тысяч сто сорок рублей 00 копеек).



Свердловская область Начальнику управления
Управление образования образования НГО

Невьянского городского округа В.Р.Шадриной
МУНИЦИПАЛЫЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧ РЕЖДЕН И Е 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ 
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ул. Советская, 30,
г. Невьянск. Свердловская обл., 624194 

тел. (34356) 2-35-71
ОКПО 91060077 ОГРН 1116621000100
ИНН 6621017946 КПП 668201001

Уважаемая Венера Рашитовна!

В соответствии с приказом управления образования от 22.03.2023 № 
191 «О проведении эколого-краеведческой экспедиции в стране Берендея» 
были выделены средства для проведения экспедиции в сумме 387940, 00 
рублей (Триста восемьдесят семь тысяч девятьсот сорок рублей 00 копеек). В 
рамках подготовки этого мероприятия было приобретено туристическое 
оборудование:
-туристические веревки на сумму 7000,00 рублей (Семь тысяч рублей 00
копеек) м
- весло катамаранное на сумму 20000,00 рублей (Двадцать тысяч рублей 00
копеек), согласно смете.

В связи с чрезвычайной пожароопасной ситуацией в лесах 
Невьянского городского округа, введен режим ГО И ЧС. Па основании 
приказа управления образования от 15.08.2023 № 481-Д мероприятие 
«Эколого-краеведческая экспедиция «В стране Берендея» отменена.

Просим включить расходы на организацию экспедиции на озеро 
Аракуль, которое будет проведено в августе 2023г. Сметы прилагаются.

СЮН, Л. П. Халикова

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение летнего оздоровительного мероприятия, 
экспедиции на озеро Аракуль

Срок проведения: сен тябрь 2023 года (2 дня).
Количество детей: 11 человек.

I. Транспортные расходы ст.222 - 22500,00 руб.;
1.1. Доставка группы до места начала экспедиции озеро Аракуль:
- проезд наемным транспортом от г. Невьянск -  до оз.Аракуль -  11250. 00 руб.

1.2. Доставка группы из конечной точки экспедиции:
- проезд наемным транспортом от озера Аракуль - до г. Невьянск -  11250,00 руб.

2. Приобретение туристического снаряжения в замен вышедшего из строя ст.346 -  
27000,00 рублей:
- весло катамаранное 10 шт. х 2000.00 рублей = 20000.00 рублей

- веревка для пешеходной туристической дистанции Юм х 70.00 рублей = 7000.00 
рублей

3. 11риобретение продуктов питания (организация питания) ст.342 -  5060,00 рублей: 
- 230,00 руб.х 11 человек х 2 дня = 5060,00 рублей

ИТОГО: 54560 ,00 рублей (Пятьдесят четыре тысячи пятьсот шестьдесят рублей 
рублей 00 копеек).



Муниципальное бюджетное Заместителю начальника Управления образования
общеобразовательное учреждение Невьянского городского округа
средняя общеобразовательная Богдановой Светлане Геннадьевне
школа № 1 Невьянского городского округа
Карла Маркса ул., д. 6, г. Невьянск,
Свердловская обл., 624192 
тел. (34356) 2 -  18-64, 2-29-08 
ОКПО 53375154 ОГРН 1026601327642 
ИНН 6621008194 КПП 668201001 
от 01 сентября 2023 г. №
на № от ____________  ..

МБОУ СОШ № 1 Невьянского ГО просит внести изменения в план мероприятий, 

проводимых в рамках организации отдыха и оздоровления детей, в связи с малой 

востребованностью мероприятия «Поход выходного дня» и более востребованным 

приоритетным направлением мероприятия «Туристическо-экскурсионной

программой поощрения учащихся, являющихся активистами школьного уровня 

(«Звездный класс)», а также уменьшить количество учащихся-участникоЕ 
мероприятия «Поход выходного дня» до 142 человек и установить количестве 

учащихся-участников мероприятия «Туристическо-экскурсионная программе 

поощрения учащихся, являющихся активистами школьного уровня («Звездньп

Каюмова Л.В. 

Макарова Е.В.


